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(Od)ważne rodziny

Wszystkie rodziny są Jezusa. Wszystkie bez wyjątku wspiera i błogosławi. Nie 
tylko te katolickie i najbardziej pobożne. Rodzina jest tak bardzo ważna, że 

Bogu spodobało się przyjść na świat w rodzinie, a nie np. w klasztorze. Jestem 
Panu Bogu bardzo wdzięczny za mamę, tatę i trzech braci, a także za dalszą 
rodzinę. To rodzina była miejscem, w którym przekazywano mi wiarę, gdzie czu-
łem się kochany, zaopiekowany, zatroszczony, gdzie byłem wychowywany i ode 
mnie sporo wymagano, choć nie zawsze byłem łatwym i poukładanym synem.

W wakacyjnym wydaniu pisma pokazujemy misyjne drogi rodzin. Szczególnie 
tych, które  dosłownie rzucały swój dotychczasowy, często poukładany 

i bezpieczny świat, aby dzielić się wiarą z innymi ludźmi na misjach na różnych 
kontynentach. Często to rodziny wielodzietne. Nie zapominamy też o rodzinach 
miejscowych chrześcijan, dzięki nim w wielu miejscach świata Kościół i wiara 
przetrwały. To one są za Kościół odpowiedzialne i czują się jego ważną częścią. 
Nie zawsze jest im łatwo. Możemy się nimi szczycić. Przypominają, jak ważni 
w Kościele są świeccy.

Życzymy Wam dobrego, także familijnego, wakacyjnego wypoczynku. Przy-
pominamy Jezusowe słowa skierowane do apostołów: „Pójdźcie sami na 

miejsce osobne i wypocznijcie trochę! (MK 6, 31)”.

Księga Rodzaju mówi nam, że Pan po-
wierzył ludziom odpowiedzialność za 
bycie szafarzami stworzenia (RDZ 2,15). 
Dlatego troska o Ziemię jest moralnym 
obowiązkiem wszystkich dzieci Boga.
  @Pontifex, 22 IV 2023

Starajmy się być – słowami, gestami, 
codzienną aktywnością – jak Jezus: 
otwartymi drzwiami, które nigdy się 
nie zatrzaskują nikomu przed nosem.
 @Pontifex, 30 IV 2023

Życie nie polega na tym, by wykazać 
się własnymi umiejętnościami, lecz by 
wyruszyć w podróż do Tego, który nas 
kocha: patrząc na Pana, znajdziemy siłę, 
żeby iść dalej z odnowioną radością.
 @Pontifex, 9 V 2023

Jesteśmy ziemią, na którą Bóg spro-
wadził Swoje niebo, prochem, który 
niesie Jego marzenia. Jesteśmy Bożą 
nadzieją, Jego skarbem, chwałą.
 @Pontifex, 20 V 2023

Jeśli świat jest podzielony, jeśli Kościół 
staje się spolaryzowany, jeśli serce 
staje się podzielone, nie traćmy czasu 
na krytykowanie innych i gniewanie 
się na siebie, ale przyzywajmy Ducha.
 @Pontifex, 28 V 2023

Nasz Bóg jest komunią miłości: takim 
nam Go objawił Jezus. Co możemy zro-
bić, żeby o tym pamiętać? Najprost-
szy gest, którego nauczyliśmy się jako 
dzieci: znak krzyża.
 @Pontifex, 4 VI 2023
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P I Ł K A  N O Ż N AJ A S N A  G Ó R A

PRYMAS POLSKI WRĘCZYŁ KRZYŻE MISYJNE 11 MISJONARZOM

23 kwietnia w Gnieźnie odbyły się uroczystości odpu-
stowe ku czci św. Wojciecha, patrona Polski. Pod koniec 
nabożeństwa 11 misjonarzy udających się w różne części 
świata otrzymało krzyże misyjne. KAI

PUCHAR DLA ANGLII

11 czerwca miał miejsce tegoroczny finał Ligi Mistrzów, 
który poprowadził polski arbiter Szymon Marciniak. Spo-
tkanie Manchester City z Inter Mediolanem zakończyło 
się zwycięsko dla drużyny z Anglii (1:0). HP/MD

ABP GĄDECKI: MARYI POLECAMY LOSY 
POJEDNANIA POLSKO-UKRAIŃSKIEGO

– W ręce Maryi, Królowej Polski, polecamy losy przeba-
czenia i pojednania polsko-ukraińskiego – mówił abp 
Stanisław Gądecki w homilii podczas sumy odpustowej 
dziękczynnej za opiekę Maryi nad polskim narodem, 
celebrowanej 3 maja na jasnogórskim szczycie. KAI

PONAD 300 TYS. WIERNYCH NA UROCZYSTOŚCIACH 
106. ROCZNICY OBJAWIEŃ W FATIMIE

13 maja ponad 300 tys. pielgrzymów z całego świata wzięło 
udział we mszy św. w sanktuarium Matki Bożej Różań-
cowej w Fatimie. Odbywające się pod przewodnictwem 
kardynała Pietro Parolina obchody zgromadziły kilkuset 
pielgrzymów z wielu państw świata, nie zabrakło wśród 
nich Polaków.   KAI
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